
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio personale ATA:  Tel. 049 8208868-855-852 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto – Ufficio III – Personale della scuola - protocollo n. 14984 del 

12 agosto 2019, con la quale si trasmettono la nota MIUR protocollo n.36462 del 7 agosto 2019 e la relativa tabella 
analitica che evidenzia, per ciascuna provincia e profilo professionale, la ripartizione del contingente di assunzioni da 
destinare al personale ATA; 
 
VISTA la nota del MIUR, protocollo n. AOODGPER 36462  del 7 agosto 2019, con la quale vengono dettate istruzioni 
operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’anno scolastico 2019/2020, ed allegato 
il Decreto Ministeriale di autorizzazione alle nomine in ruolo per il personale ATA, per l’anno scolastico 2019/2020 e la 
tabella di ripartizione del contingente di nomina che prevede per la provincia di Padova l’autorizzazione per i profili 
professionali di assistente amministrativo n. 39 posti - assistente tecnico n. 18 posti – collaboratore scolastico n. 87 posti; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei posti in organico di diritto;  
 
RITENUTO di dover disporre la seguente compensazione, in applicazione della sopra menzionata nota USRUfficio III – 
Personale della scuola - protocollo n. 14984  del 12 agosto 2019: 
a) dei 39 posti disponibili al profilo di assistente amministrativo - per mancanza di candidati in graduatoria permanente n.3 
al profilo di cuoco; 
b) dei 18 posti assegnati al profilo di assistente tecnico - per mancanza di candidati in possesso dei titoli per accedere 
all’area disponibile - ai profili di collaboratore scolastico n. 9 e di n. 1 addetto azienda agraria; 
 
PRESO ATTO della rilevazione elaborata dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, sulla dotazione organica relativa all’anno scolastico 2019/2020, in ordine alle disponibilità per il personale A.T.A. 
beneficiario della Legge n. 68/99; 
 

DECRETA 
 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
con la nota protocollo n. . AOODGPER 36462  del 7 agosto 2019, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2019/20 per la provincia di Padova è ripartito come di 
seguito indicato: 
 

Assistente 
Amministrativo 

Assistente 
Tecnico 

Collaboratore 
Scolastico 

Cuoco Addetto Azienda 
Agraria 

36 8 96 
(87 + 9 AA) 

3 
(3 AA) 

1 
(1 AT) 

 
per un totale di 144 posti. 
 
Nel limite del contingente previsto per il suddetto personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti vacanti e disponibili 
per l’intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria in ambito provinciale e 
avranno decorrenza giuridica dal 1 settembre 2019 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, utilizzando le 
graduatorie permanenti vigenti. 

 
IL DIRIGENTE 

     Dott. NATALE Roberto 
 
 

Documento firmato digitalmente 
 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – LL.II. 

OO.SS della Provincia  

Al Sito dell’Ufficio - SEDE 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2019-08-22T08:43:53+0000
	NATALE ROBERTO


		2019-08-22T12:55:25+0200
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0002066.22-08-2019




